АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ № ____

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
29.12.2017  №  1904  (ред.  от
24.11.2021) «Об утверждении муни-
ципальной программы «Обеспече-
ние экологической безопасности и
качества  окружающей  среды  на
2018 - 2021 годы»

В целях уточнения показателей программы и эффективного использова-
ния бюджетных средств, на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 29.12.2017 № 1904 (ред. от 24.11.2021) «Об утверждении му-
ниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности и качества
окружающей среды на 2018-2021 годы» (далее — Программа):

1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
Программы

Общий  объем  средств,  предусмотренных  на  реализацию
Программы на период 2018-2021 гг. - 47 844, 98256 тыс.
руб.
2018 г. всего – 40 845,3 тыс. руб. в том числе:
- средства федерального бюджета– 36 352,3 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 4 493,00 тыс. руб.
2019 г. - 399,572 тыс. руб.- средства бюджета муниципаль-
ного района.
2020 г. - 3 113,64984 тыс. руб. - средства бюджета муници-
пального района.
2021 г. - 3 486,46072 тыс. руб. - средства бюджета муници-
пального района.

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Параметры  ресурсного  обеспечения,  приведенные  в  Программе,
соответствуют  предварительной  оценке  расходов  бюджета  муниципального

района на их реализацию.
Общий объем средств,  предусмотренных на реализацию Программы на

период 2018-2021 гг. - 47 844, 98256 тыс. руб.
2018 г. всего – 40 845,3 тыс. руб. в том числе:
средства федерального бюджета – 36 352,3 тыс. руб.
средства областного бюджета – 4 493,00 тыс. руб.
2019 г. - 399,572 тыс. руб.- средства бюджета муниципального района.
2020 г. - 3 113,64984 тыс. руб. - средства бюджета муниципального райо-

на.
2021 г. - 3 486,46072 тыс. руб. - средства бюджета муниципального райо-

на.
Финансирование Программы предполагается осуществить за счет средств

субвенции из федерального бюджета, областного бюджета и средств бюджета
муниципального района.

Указанные расходы подлежат уточнению в рамках бюджетного цикла.».
1.3. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от __________________  № ___________

Таблица 1

Сведения
о показателях (индикаторах) Программы и их значениях

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Значения показателей

2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6

1. Площадь  под  несанкционированными свалка-
ми, га

0,307 0,110 0,110 0,110

2. Площадь рекультивированных земель из числа
земель, нарушенных в результате прошлой хо-
зяйственной деятельности, га

х 1,5 х х

2.1. г. Курлово х х х х

2.2.  п. Добрятино (биологический этап) х 1,5 х х

3. Количество отремонтированных/обустроенных
контейнерных площадок, шт.

х х 43 27

Приложение 2
к постановлению администрации района
от __________________  № ___________

Таблица 2
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Номер
и наименование

основного
мероприятия

Ответственные
исполнители

(соисполнители)

Срок
выполнения

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый
непосредственный

результат
(краткое описание)

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
муниципальн

ого района

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Охрана  водных  объек-
тов  и  снижение  сброса
загрязняющих  веществ
со  сточными  водами  в
водные объекты

МКУ
«Отдел ЖКХ»

2018-2020гг. 0,00 0,00 0,00
Снижение  негативного  влияния
отходов производства и потреб-
ления.

2.

Обеспечение  экологи-
ческой  безопасности
обращения  с  отходами
производства и потреб-
ления

МКУ
«Отдел ЖКХ»

2018 г. 36 352,3 4 493,00 0,00

Снижение  негативного  влияния
отходов производства и потреб-
ления.

2019 г. 0,00 0,00 399,572

2020 г. 0,00 0,00 10,120

2021 г. 0,00 0,00 15,0

2.1. Выполнение  работ  по
рекультивации свалки в
г. Курлово

МКУ

 «Отдел ЖКХ»

2018 г. 36 352,3 4 493,00 0,00 Снижение  негативного  влияния
отходов производства и потреб-
ления.2019 г. 0,00 0,00 0,00

2020 г. 0,00 0,00 10,120

2021 г. 0,00 0,00 15,0

2.2.

Выполнение  работ  по
рекультивации свалки в
п. Добрятино (биологи-
ческий этап)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

2019 г. 0,00 0,00 399,572
Снижение  негативного  влияния
отходов производства и потреб-
ления.

2.3.
Утилизация  ртути  и
ртутьсодержащих
отходов

МКУ
«Отдел ЖКХ»

МКУ «Отдел
по делам ГОЧС и

ОБ» (по
согласованию)

Управление
образования

администрации
района

Администрации
муниципальных

образований
(поселений)
района (по

согласованию)

2018-2021гг. 0,00 0,00 0,00
Снижение  негативного  влияния
отходов производства и потреб-
ления.

3.

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  Гусь-Хрусталь-
ный район

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрации
муниципальных

образований
(поселений)
района (по

согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 3103,52984

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 3471,46072

3.1.

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания п. Анопино (сель-
ское поселение)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
п. Анопино
(сельское

поселение) (по
согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 406,505

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 702,52282

3.2.

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  п.  Великодвор-
ский  (сельское  поселе-
ние)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального
образования п.

Великодворский
(сельское

поселение) (по
согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 375,00

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 320,3364

3.3.

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  п.  Добрятино
(сельское поселение)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
п. Добрятино

(сельское
поселение) (по
согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 375,00

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 0,00

3.4.

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территория  му-
ниципального  образо-
вания   п.  Золотково
(сельское поселение)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
п. Золотково

(сельское
поселение) (по
согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 375,00
Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  отвлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 314,660

3.5.

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  п.  Иванищи
(сельское поселение)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
п. Иванищи
(сельское

поселение) (по
согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 375,00

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 370,6585

3.6.

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  п.  Красное  Эхо
(сельское поселение)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
п. Красное Эхо

(сельское
поселение) (по
согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 379,68

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 344,076

3.7.

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  п.  Мезиновский
(сельское поселение)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
п. Мезиновский

(сельское
поселение) (по
согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 365,96084

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 307,286

3.8

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  п.  Уршельский
(сельское поселение)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
п. Уршельский

(сельское
поселение) (по
согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 375,00

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 349,999

3.9

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  Григорьевское
(сельское поселение)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
Григорьевское

(сельское
поселение) (по
согласованию)

2020 г. 0,00 0,00 76,384

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

2021 г. 0,00 0,00 287,056

3.10 Ремонт  существующих МКУ 2021 г. 0,00 0,00 231,748 Обеспечение  доступности  услуг

и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  Демидовское
(сельское поселение)

«Отдел ЖКХ»
Администрация
муниципального

образования
Демидовское

(сельское
поселение) (по
согласованию)

по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

3.11

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  Краснооктябрь-
ское  (сельское  поселе-
ние)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
Краснооктябрьск

ое (сельское
поселение) (по
согласованию)

2021 г. 0,00 0,00 0,0

3.12

Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-
док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания   Купреевское
(сельское поселение)

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
муниципального

образования
Купреевское

(сельское
поселение) (по
согласованию)

2021 г. 0,00 0,00 243,118

Обеспечение  доступности  услуг
по сбору и вывозу ТКО для насе-
ления района.
Охват населённых пунктов пла-
ново-регулярной системой сбора
и вывоза ТКО, а также повыше-
ние экологической  культуры  и
степени  вовлечённости  населе-
ния  в  сферу  безопасного  об-
ращения с ТКО.

3.13
Ремонт  существующих
и  обустройство  новых
контейнерных  площа-

МКУ
«Отдел ЖКХ»

Администрация
2021 г. 0,00 0,00 0,00

док  на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  Уляхинское
(сельское поселение)

муниципального
образования
Уляхинское

(сельское
поселение) (по
согласованию)

ИТОГО: 36 352,3 4 493,00 6999,68256

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ